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Tegoroczny Ekopiknik był świetną lekcją szacunku dla środowiska naturalnego zarówno dla małych jak i dużych 
mieszkańców naszego powiatu, a to dzięki ciekawym warsztatom i konkursowi piosenki ekologicznej, w której dzieci 
zaprezentowały swoje talenty i pouczające treści dając widzom dużo radości. Było też pysznie dzięki stoiskom Kół 
Gospodyń Wiejskich i pszczelarzy, którzy wystawili się w ramach VII Powiatowego Święta Miodu. Str. 12 – 13
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Starosta Dorota Pędziwiatr i Dagmara Bednarek Dyrektor Szpita-
la Wojewódzkiego w Bełchatowie podpisały umowę na zakup mi-
kroskopu z torem wizyjnym do Pracowni Mikrobiologicznej Zakładu 
Diagnostyki Laboratoryjnej. Na ten cel Powiat przekaże Szpitalowi 
dotację w kwocie 39.500 zł.

Starosta Dorota Pędziwiatr i Wicestarosta Jacek Bakalarczyk 
reprezentowali samorząd podczas Święta Policji, które obchodzili 
policjanci z Bełchatowa, Pabianic, Pajęczna, Radomska i Wielunia. 
Policjanci otrzymali odznaczenia resortowe i awanse na wyższe 
stopnie służbowe.

Delegacje samorządów i organizacji, m.in. Wicestarosta Jacek 
Bakalarczyk oraz Członkowie Zarządu Powiatu Marek Jasiński i Ra-
dosław Herudziński złożyli kwiaty pod pomnikiem „Pamięci Beł-
chatowian” podczas obchodów 79. rocznicy wybuchu Powstania 
Warszawskiego oddając hołd pamięci bohaterom.

Sołtysi i druhowie OSP z powiatu bełchatowskiego odebrali 
w Dobrzelowie symboliczne czeki na granty o łącznej wartości po-
nad 450 tys. zł. Za to wsparcie wyrównujące możliwości rozwojo-
we obszarów miejskich i wiejskich dziękował Wicestarosta Jacek 
Bakalarczyk.

W Bełchatowie odbyła się uroczysta akademia z okazji Dnia 
Energetyka. Wzięli w niej udział energetycy PGE GiEK, a także go-
ście, m.in.: Starosta Dorota Pędziwiatr i Wicestarosta Jacek Baka-
larczyk. Kilkudziesięciu osobom wręczono medale i odznaczenia za 
długoletnią służbę oraz szczególne zasługi dla energetyki.

Na pierwszej po wakacjach sesji Rady Powiatu w Bełchatowie 
radni m.in. przyjęli sprawozdanie PGW Wody Polskie z działań po-
dejmowanych na obszarze pow. bełchatowskiego w 2022 r. oraz 
podjęli m.in. uchwałę w sprawie emisji obligacji komunalnych, za-
sad ich zbywania i wykupu.
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Powiat realizuje szereg inwestycji  
drogowych z rządowym dofinansowaniem
Jeszcze przed końcem tego roku kolejne kilometry dróg powiatowych zyskają nową nawierzch-
nię, a kierowcy zdecydowanie lepszy komfort i bezpieczeństwo jazdy. Zakończył się I etap moder-
nizacji tzw. Traktu Napoleońskiego, zakończyły się prace na VII etapie, a w kolejce na wykonawcę 
czekają trzy odcinki dróg, które otrzymały dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

- Modernizacja Traktu Napoleońskiego to jedna z tych 
strategicznych i bardzo ważnych dla nas inwestycji, bo 
przecież droga nr 2308E łączy trzy powiaty – podkreśla 
Wicestarosta Jacek Bakalarczyk, który wraz z dyrekto-
rem Powiatowego Zarządu Dróg w Bełchatowie Adamem 
Rogozińskim brał udział w końcowym odbiorze I etapu 
inwestycji na blisko 4-kilometrowym odcinku od granicy 
pow. bełchatowskiego z pow. łaskim do wysokości wsi 
Łęki Kolonia.

Na to zadnie, tj. „Odtworzenie stanu pierwotnego jezdni 
i poboczy drogi powiatowej nr 2308E na odc. od km 0+000 
do km 21+905 - I Etap”, którego koszt sięgnął 4 364 684,30 
zł, Powiat Bełchatowski otrzymał blisko 4,2 mln zł (95 proc. 
wartości inwestycji) dofinansowania z Rządowego Fundu-
szu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

- Cała inwestycja, podzielona na etapy, obejmie 22 kilo-
metry, ale najważniejsze, że dzięki dofinansowaniu z Pol-
skiego Ładu i dotacji z Gminy Bełchatów rozpoczęliśmy to 
niełatwe przedsięwzięcie, które umożliwi mieszkańcom 
znacznie sprawniejsze i bezpieczniejsze przemieszczanie 
się do pobliskich miast, takich jak: Bełchatów, Piotrków 
Trybunalski, Wieluń, Łask, Zduńska Wola i  Sieradz, popra-
wi dostępność terenów inwestycyjnych i dojazd pracowni-
ków do zakładów pracy – dodaje Wicestarosta Jacek Ba-
kalarczyk.

Na VII etapie obejmującym łącznie 3,6 km, prace drogo-
we objęły na razie ok. 1,2-kilometrowy odcinek od skrzy-
żowania z drogą wojewódzką w Kąciku w stronę Woli Roż-
niatowskiej. Remont tego odcinka, który pochłonie ponad 
1,5 mln zł, Powiat zrealizował z dotacją z Gminy Bełchatów, 
a na pozostały odcinek Powiat wystąpił o dofinansowanie 
z RFRD.

Dzięki środkom z RFRD w wysokości miliona złotych, 
możliwy był też remont drogi powiatowej Sromutka 
– Parzno. Nowe nakładki drogowcy położyli na dwóch 
750-metrowych odcinkach.

Ponadto, w Łódzkim Urzędzie Wojewódzkim w Łodzi, 
Starosta Bełchatowski Dorota Pędziwiatr, Wicestarosta 
Jacek Bakalarczyk i Skarbnik Powiatu Magdalena Lip-

ska podpisali już umowę o dofinansowanie ze środków 
z RFRD na realizację zadania pn. „Remont drogi powia-
towej nr 4912E na odc. Kociszew - Kolonia Grabostów 
i remont drogi powiatowej nr 2311E w miejscowości 
Dęby Wolskie i w miejscowości Dęby Wolskie -Kolonia”.

Całkowita wartość zadania opiewa na 1 324 711 zł, a dofi-
nansowanie z RFRD stanowi 55 proc. Środki własne Powiatu 
to 596 120 zł. W przetargu wyłoniony zostanie wykonawca 
inwestycji, która ma być zrealizowana do 31 grudnia 2023 r.

Na blisko dwukilometrowym odcinku drogi Kociszew – 
Kolonia Grabostów remont polegać będzie na odtworzeniu 
stanu pierwotnego nawierzchni jezdni poprzez wykona-
nie warstwy ścieralnej wraz z remontem poboczy. Na ok. 
300-metrowym odcinku drogi w miejscowości Dęby Wol-
skie zaplanowano m.in.: frezowanie istniejącej nawierzchni 
jezdni, uzupełnienie ubytków i ułożenie warstwy ścieralnej. 
Z kolei na 200-metrowym odcinku Dęby Wolskie – Kolonia 
drogowcy odtworzą stan pierwotny nawierzchni jezdni po-
przez wykonanie warstwy ścieralnej.

I jeszcze jedna dobra wiadomość z ostatniej chwili – Po-
wiat Bełchatowski otrzymał z Rządowego Funduszu 
Polski Ład ponad 2 mln zł dofinansowania na „Odtwo-
rzenie stanu nawierzchni i poboczy drogi powiatowej 
nr 1916E na odcinku od m. Bukowa do granicy powiatu”. 
Inwestycja zostanie zrealizowana w przyszłym roku.
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Odbiór I etapu modernizacji tzw. Traktu Napoleońskiego.
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Bezpieczniej i wygodniej dla niepełnosprawnych
Automatycznie otwierane drzwi, nowe schody i nowa, 

bezpieczna pochylnia z dodatkowym oznakowaniem dla 
osób niewidomych i niedowidzących służą już odwiedzają-
cym Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności 
oraz Terenowy Punkt Paszportowy przy ul. Czaplinieckiej 96.

Na tę inwestycję, której koszt sięgnął ponad 227 tys. zł, 
Powiat Bełchatowski pozyskał grant z PFRON w ramach 
projektu pn. „Dostępny samorząd”, którego celem jest 
poprawa dostępności do usług publicznych świadczo-
nych przez jednostki samorządu terytorialnego JST dla 
osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób z niepeł-
nosprawnościami.

W ramach grantu, którego ogólna wartość wyniosła 
250 tys. zł, zakupiono też pętlę indukcyjną i przenośną 

do budynku głównego Starostwa Powiatowego w Beł-
chatowie, tablet – urządzenie przenośne z dostępem 
do tłumacza języka migowego, tyflomapy oraz wypukłą 
ścieżkę prowadzącą od wejścia do punktu informacyjne-
go w budynku głównym Starostwa. 

Zderzenie pojazdów, czyli ćwiczenia sił ratowniczych

Na terenie kompleksu leśnego zbiornika Słok odbyły 
się „Ćwiczenia Zgrywające Sił Ratowniczych Powia-
tu Bełchatowskiego” pod kryptonimem „SŁOK 2023”  
w ramach Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowe-
go, któremu przewodniczy Starosta Bełchatowski Dorota 
Pędziwiatr. Akcji towarzyszył pokaz udzielania pierwszej 
pomocy w sytuacji upozorowanego wypadku komunika-
cyjnego wozu strażackiego  z samochodem osobowym.

W ćwiczeniach uczestniczyły łącznie 23 zastępy straży 
pożarnej z powiatu bełchatowskiego, Policja, Sztab Ra-
townictwa z Bełchatowa, Nadleśnictwo Bełchatów i PZZK. 

- Założeniem ćwiczeń było doskonalenie czynności ra-
towniczych podczas zdarzenia w komunikacji drogowej 
z wykorzystaniem jednostek ochrony przeciwpożarowej 
i służb współdziałających. Nowością w tym roku była bu-

dowa magistrali wodnej. To niezwykle ważne, by cyklicz-
nie sprawdzać, jak służby współpracują ze sobą w prakty-
ce i tym razem mogę zapewnić, że są świetnie wyszkolone 
i zgrane – podsumowuje Starosta Dorota Pędziwiatr.

Powiatowemu Zespołowi Zarządzania Kryzysowego 
przewodniczy Starosta Dorota Pędziwiatr.

Ćwiczeniom przyglądał się też Wicestarosta Jacek 
Bakalarczyk.

Udzielanie pierwszej pomocy po pozorowanym wypadku.
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PFRON ustalił większe koszty uczestnictwa  
w Warsztatach Terapii Zajęciowej

Powiatowa Społeczna Rada ds. Osób Niepełnospraw-
nych w Bełchatowie pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały w sprawie zwiększenia środków PFRON prze-
znaczonych na dofinansowanie kosztów uczestnictwa 
w Warsztatach Terapii Zajęciowej oraz wniosek Powiato-
wego Urzędu Pracy o zmianę w realizacji zadań z zakresu 
rehabilitacji zawodowej osób niepełnosprawnych.

W projekcie uchwały w sprawie określenia zadań i prze-
znaczenia środków PFRON na rehabilitację społeczną 
i zawodową zwiększono o ponad 150 tys. zł środki na za-
dania z zakresu rehabilitacji społecznej w związku z usta-
leniem przez PFRON wzrostu kosztów rocznego pobytu 
jednego uczestnika w WTZ z 27 696 zł na 29 496 zł.

Z kolei zmiany w podziale środków na rehabilitację 
zawodową osób niepełnosprawnych wprowadzone zo-
staną na wniosek PUP w Bełchatowie, ponieważ nie było 
zainteresowania ze strony pracodawców organizacją 

stażu dla osób niepełnosprawnych, a jedna osoba z nie-
pełnosprawnością zgłosiła chęć podjęcia własnej działal-
ności gospodarczej, rolniczej albo działalności w formie 
spółdzielni socjalnej. Na ten cel postanowiono przyznać 
dotację w kwocie 58 600 zł.

Duże zainteresowanie aktywizacją bezrobotnych
Powiatowa Rada Rynku Pracy w Bełchatowie 
przyjęła zmiany w podziale środków Funduszu 
Pracy na aktywizację osób bezrobotnych i zapo-
znała się z informacją o dotychczasowym zaanga-
żowaniu środków FP oraz EFS.

W związku z oszczędnościami oraz dużym zainteresowaniem 
pracodawców i osób bezrobotnych niektórymi formami akty-
wizacji, członkowie PRRP w Bełchatowie, której przewodniczy 
Wicestarosta Jacek Bakalarczyk, zdecydowali się zatwierdzić 
proponowane przez PUP w Bełchatowie zmiany do dotychcza-
sowego podziału środków Funduszu Pracy. O 42 tys. zł zwiększo-
no pulę na refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia 
stanowiska pracy, o 40 tys. zł jest więcej na staże, a do środków 
przeznaczonych na szkolenia i stypendia dołożono 45 tys. zł.

W przypadku środków FP i EFS Plus przeznaczonych na akty-
wizację osób bezrobotnych, to już na koniec sierpnia wykorzy-
stane zostało ponad 95 proc., czyli 3 mln 413 tys. zł, a liczba osób 
objętych aktywizacją poprzez m.in.: prace interwencyjne, staże, 
dotacje na rozpoczęcie działalności gospodarczej i szkolenia 
wyniosła 325 osób. Ponadto, programem aktywizacji zawodo-
wej osób bezrobotnych i poszukujących pracy powyżej 50 r.ż. 
w pow. bełchatowskim zostało objętych 8 osób, a programem 

aktywizacji osób z niskimi kwalifikacjami 12 mieszkańców na-
szego powiatu. Z puli środków EFS+ wynoszącej 5 mln 417 tys. 
zł wykorzystano 3 mln 478 tys. zł na aktywizację 186 osób bez-
robotnych, a do końca roku będzie to 236 osób.

PUP w Bełchatowie wystąpił ponadto do MR i PS o zwiększe-
nie limitu środków z EFS+ o 1 mln 935 tys. zł. Planuje się, że do-
datkowe środki przeznaczone zostaną na dotacje na podjęcie 
działalności gospodarczej oraz refundację kosztów wyposaże-
nia lub doposażenia stanowiska pracy.

Stopa bezrobocia w powiecie bełchatowskim w pierwszym 
półroczu zmniejszyła się i na koniec czerwca wyniosła 4,8 proc. 
(w województwie łódzkim – 5,5 proc., w kraju – 5 proc.).

Rada ds. Niepełnosprawnych przyjęła zmiany w podziale 
środków PFRON.

Powiatowej Radzie Rynku Pracy w Bełchatowie 
przewodniczy Wicestarosta Jacek Bakalarczyk.
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Awanse w bełchatowskiej oświacie
Pięciu pedagogów ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Bełchatowie odebrało 
z rąk Starosty Bełchatowskiego Doroty Pędziwiatr akty nadania stopnia awansu zawodowego. 
Wręczyła również powierzenia dyrektorom dwóm placówek oświatowych podległych Powiatowi.

Patrycja Banasik, Justyna Kuśmierek, Patrycja Respondek, 
Agata Urbaniak, Jarosław Łęgowiak to nauczyciele, którzy 
uzyskali stopień nauczyciela mianowanego i z tym awan-
sem zawodowym od 1 września kontynuują pracę w SOSW 
w Bełchatowie. Przed Starostą Bełchatowskim Dorotą Pędzi-
wiatr złożyli ślubowanie, iż rzetelnie będą pełnić powinność 
wychowawcy i opiekuna młodzieży, dążyć do pełni rozwoju 
osobowości ucznia i własnej oraz kształcić młode pokolenie 
w duchu umiłowania ojczyzny i narodowych tradycji.

Starosta Dorota Pędziwiatr pogratulowała nauczy-
cielom pomyślnego zdania egzaminu i życzyła ko-
lejnych sukcesów i satysfakcji z pracy wymagającej 
kwalifikacji, wytrwałości i ciągłej gotowości do no-
wych wyzwań.

Z kolei akt powierzenia stanowiska Dyrektora I Liceum 
Ogólnokształcącego w Bełchatowie otrzymała Ewa Kępa, 
a akt powierzenia stanowiska Dyrektora SOSW w Bełcha-
towie - Małgorzata Stemplewska.

Warto dodać, że każdy z dyrektorów to osoba z dużym 
doświadczeniem i dorobkiem zawodowym. Małgorzata 
Stemplewska już wcześniej piastowała funkcję dyrekto-
ra SOSW w Bełchatowie, a Ewa Kępa piastowała w latach 
2017-2022 stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 
5 w Grocholicach.

Aula w ZSP nr 1 – piękna i funkcjonalna
Zakończył się kapitalny remont i przebudowa auli 

w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Bełchato-
wie. Koszt inwestycji sięgnął blisko 1 mln 786 tys. zł.

- To była bardzo istotna inwestycja, bo nasza aula jest 
jedynym takim pomieszczeniem w szkołach ponadpod-
stawowych w Bełchatowie. Teraz cieszy swoją funkcjo-
nalnością, jest estetyczna i nowoczesna. Możemy tutaj 
organizować nie tylko wydarzenia szkolne, ale także po-
wiatowe – mówiła podczas uroczystego otwarcia auli 
Starosta Bełchatowski Dorota Pędziwiatr.

Zakres robót był bardzo szeroki i objął m.in.: remont 
drewnianej podłogi, remont ścian poprzez wymianę 
okładziny drewnianej, uzupełnienie i wykonanie tynków 
oraz pomalowanie, wymianę stolarki drzwiowej i wymia-
nę podwieszanego sufitu, remont instalacji grzewczej, re-
mont i przebudowę instalacji elektrycznej wraz z wymia-
ną oświetlenia auli na energooszczędne oraz wykonanie 
oświetlenia scenicznego, profesjonalnego nagłośnienia, 
remont wentylacji, termomodernizację dachu auli, a tak-
że montaż gablot do edukacji ekologicznej.

Zadanie pn. „Przebudowa auli  w ZSP nr 1 w Bełchato-
wie w celu poprawy efektywności energetycznej wraz 
z utworzeniem miejsca edukacji ekologicznej” dofinanso-
wane zostało ze środków z zakresu ochrony środowiska.

Starosta Dorota Pędziwiatr pogratulowała nauczycielom.

Symbolicznie wstęgę przecięli: Starosta Dorota Pędziwiatr, 
Wicestarosta Jacek Bakalarczyk, Członek Zarządu Radosław 
Herudziński i Dyrektor ZSP nr 1 Izabela Jarzecka.
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JAStypendia motywacyjne otrzymało 

24 najzdolniejszych uczniów

Dwudziestu czterech, najzdolniejszych uczniów szkół 
ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Beł-
chatowski, odebrało ponadto dyplomy, potwierdzające 
przyznanie Stypendium Motywacyjnego Rady Powiatu 
w Bełchatowie w uznaniu za wysokie wyniki w nauce 
w roku szkolnym 2022/2023.

W obecności radnych, listy gratulacyjne wręczyli Sta-
rosta Dorota Pędziwiatr i Przewodniczący Rady Powiatu 
w Bełchatowie Sławomir Malinowski. Stypendia zostały 
przekazane na konta bankowe stypendystów. Najniższe 
wyniosło 279 zł, najwyższe 1 628 zł, a łącznie na ten cel 
przeznaczono 15 tysięcy złotych.

Lista stypendystów: Tomasz Orłowski z I LO w Bełcha-
towie, Weronika Różańska z ZSP nr 1 w Bełchatowie, Ma-
teusz Kozakowski z I LO w Bełchatowie, Aleksandra Gieras 
z I LO w Bełchatowie, Małgorzata Dąbrowską z I LO w Beł-
chatowie, Elizęa Buder z II LO w Bełchatowie, Klaudia Si-
wiaszczyk z ZSP nr 1 w Bełchatowie, Grzegorz Olszewski 
z ZSP nr 1 w Bełchatowie, Kacper Pędziwiatr z ZSP nr 1 
w Bełchatowie, Barbara Haładaj z I LO w Bełchatowie, 
Łukasz Walaszczyk z ZSP nr 2 w Bełchatowie, Paulina 
Krawczyk z ZSP nr 1 w Bełchatowie, Anna Stasiak z II LO 
w Bełchatowie, Kacper Kubiak z ZSP nr 2 w Bełchatowie, 
Jakub Selerowicz z ZSP w Zelowie, Mateusz Jersak z ZSP 
w Zelowie, Klaudia Białek z II LO w Bełchatowie, Joanna 

Kędzierska z II LO w Bełchatowie, Natalia Podawczyk z II 
LO w Bełchatowie, Marta Uzarczyk z ZSP w Zelowie, Zu-
zanna Wójcik z ZSP w Zelowie, Klaudia Kalwinek z ZSP 
w Zelowie oraz Anna Skupińska i Justyna Papuga z ZSP 
nr 2 w Bełchatowie.

Stypendia motywacyjne Rady Powiatu w Bełchatowie otrzymało 24 uczniów osiągających najwyższe wyniki w nauce.

Listy gratulacyjne wręczyli uczniom Starosta D. Pędziwiatr 
i Przewodniczący Rady Powiatu S. Malinowski.
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Kolejne działania Starosty Bełchatowskiego w ramach 
procesu transformacji Regionu Bełchatowskiego
W związku z pracami, które koncentrują się 
obecnie na przygotowywaniu aktualizacji Tery-
torialnego Planu Sprawiedliwej Transformacji 
Województwa Łódzkiego, Powiat Bełchatowski 
zaproponował uwzględnienie projektów, które 
mogłyby być realizowane w trybach pozakon-
kursowych, jako projekty strategiczne w nowej 
perspektywie finansowej 2021-2027 ze środ-
ków Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Trans-
formacji, zwiększając tym samym szansę na 
sukces procesu Sprawiedliwej Transformacji 
Regionu Bełchatowskiego.

Projekty, które zaproponował Powiat Bełchatowski to:
1. „Przygotowanie i przeprowadzenie kampanii infor-

macyjnej podnoszącej świadomość mieszkańców regio-
nu na temat procesu transformacji i jej skutków”, która 
skierowana byłaby do mieszkańców nie tylko Powiatu 
Bełchatowskiego, ale całego Obszaru Strategicznej In-
terwencji – Obszaru Nowej Energii, jako przedsięwzięcie 
uwzględniające aspekt związany z koniecznością infor-
mowania społeczeństwa o procesie transformacji.

2. „Utworzenie Wielofunkcyjnego Centrum Wsparcia 
Senioralnego i Logistyki Społecznej", jako przedsięwzię-
cie obejmujące swoim zasięgiem różne grupy społeczne.

Jak podkreśla Starosta Bełchatowski Dorota Pę-
dziwiatr, przedłożone propozycje przedsięwzięć z całą 
pewnością wpisują się w założenia dotyczące łagodzenia 
skutków transformacji Regionu Bełchatowskiego.

Poza propozycjami projektów, które niewątpliwie 
mogłyby mieć kluczowe znaczenie dla mieszkańców 
Regionu Bełchatowskiego w najbliższych latach, kie-
dy wspólnym udziałem stanie się nie tylko transfor-
macja energetyczna, ale przede wszystkim społeczna, 
niezbędne będzie utworzenie Centrum Sprawiedliwej 
Transformacji w Bełchatowie. Centrum mogłoby za-
rządzać procesem transformacji w regionie oraz pełnić 
funkcje informacyjne dla mieszkańców we wszystkich 
kluczowych obszarach, których transformacja będzie 
dotyczyć. Warto również już dzisiaj pomyśleć o szkole-
niu kadry urzędniczej, która mogłaby zostać „wyposażo-
na” w niezbędne kompetencje pozwalające zarządzać 
procesem transformacji w sposób efektywny i komplek-
sowy. 

- Na uwagę zasługuje również interdyscyplinarny projekt 
„Energopolis” opracowany przez Bełchatowsko Kleszczow-
ski Park Przemysłowo Technologiczny Sp. z o.o. w Bełchato-
wie, z którym Powiat Bełchatowski na bieżąco współpracuje 
podejmując działania w zakresie przygotowywania Po-
wiatu Bełchatowskiego do transformacji naszego regionu 
– wskazuje Pełnomocnik Starosty ds. Transformacji 
Powiatu Bełchatowskiego Katarzyna Kleska.

Powiat Bełchatowski w ostatnim czasie bardzo ściśle 
współpracuje z Departamentem Funduszu Sprawiedli-
wej Transformacji Urzędu Marszałkowskiego Wojewódz-
twa Łódzkiego.

- My jako Powiat, w ramach posiadanych kompeten-
cji i realizowanych zadań, skupiamy się teraz przede 
wszystkim na kształceniu zawodowym. Wystartowali-
śmy już w konkursie z wnioskiem na „Termomoderniza-
cję budynku Centrum Kształcenia Zawodowego w Beł-
chatowie wraz z montażem instalacji fotowoltaicznej  
i magazynem energii”. Wartość inwestycji to 8 319 467 zł  
– mówi Starosta Dorota Pędziwiatr dodając: - Na złoże-
nie do Instytucji Zarządzającej czekają jeszcze dwa kolejne 
wnioski: "Zawodowcy  z Ekonomika" - wartość projektu to  
2 051 637 zł oraz „CKZ w Bełchatowie - kierunek – przy-
szłość" - wartość projektu to 3 877 562 zł.

Dr Maciej Kozakiewicz - pełnomocnik Zarządu 
Województwa Łódzkiego ds. transformacji regionu 
bełchatowskiego, Katarzyna Kleska - pełnomocnik  
Starosty ds. transformacji powiatu bełchatowskiego  
i Monika Olszewska - dyrektor Departamentu Funduszu 
Sprawiedliwej Transformacji podczas spotkania.
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Inwestujemy w ekologiczne rozwiązania
Powiat Bełchatowski dofinansował termomodernizację budynku OSP w Woli Wiązowej oraz zakup 
i montaż instalacji fotowoltaicznej na terenie parafii w Klukach. 

Odbiór zadania pn. „Termomodernizacja budynku OSP 
w Woli Wiązowej” nadzorowali Wicestarosta Bełchatowski 
Jacek Bakalarczyk oraz radny powiatowy Bogdan Stolar-
czyk, Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Porządku 
Publicznego. Inwestycja, na którą Powiat Bełchatowski 
wyłożył 90 tys. zł ze środków ochrony środowiska i go-
spodarki wodnej, kosztowała w sumie 150 tys. zł i objęła: 
docieplenie styropianem ścian zewnętrznych budynku, 
wymianę stolarki okiennej i drzwiowej oraz nową elewa-
cję z tynku mineralnego.

- Efektem ekologicznym realizacji tego zadania będzie 
poprawa efektywności energetycznej budynku, zmniej-
szenie strat ciepła oraz redukcja emisji zanieczyszczeń 
powietrza – podkreśla Wicestarosta Jacek Bakalarczyk. 

Z kolei nowa instalacja fotowoltaiczna w parafii pw. 
NMP Królowej Polski w Klukach rocznie będzie produko-
wać około 9000 kWh na potrzeby własne parafii. Inwesty-
cję wartą 47 tys. zł, na wniosek parafii, w ramach finanso-
wania zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej, w 80 proc. dofinansował Powiat Bełchatowski.

Dzięki inwestycjom w odnawialne źródła energii, sa-
morząd Powiatu ogranicza zapotrzebowanie na energię 
elektryczną produkowaną w sposób konwencjonalny 
i tym samym emisję CO2 do atmosfery.

PKS ma nowe, niskoemisyjne autobusy
Powiatowa spółka PKS w Bełchatowie wzbogaciła się 

o kolejnych 6 nowoczesnych i ekologicznych autobusów 
IVECO DAILY 65c. W każdym są po 22 miejsca siedzące dla 
pasażerów, a zakupione zostały w ramach zadania „Za-
kup taboru z napędem niskoemisyjnym Euro 6d”.

Wcześniej, w ramach tego zadania, PKS otrzymał 5 nisko-
emisyjnych autobusów marki IVECO i jeden MB Sprinter 
(trzy przeznaczone dla 28 pasażerów, kierowcy i pilota, 2 
do przewozu 22 osób i jeden z 20 miejscami siedzącymi).

Wartość całego zamówienia sięgnęła 5.890.470 zł, 
z czego 4.250.000 zł to dofinansowanie z Rządowego 
Funduszu Polski Ład, a 1.640.470 zł z Budżetu Powiatu 
Bełchatowskiego.

Nowy tabor jest wykorzystywany głównie w komunika-
cji publicznej i działalności przewozowej, a także w dzia-

łalności turystycznej PKS. Nowe autobusy to nie tylko 
większy komfort podróżowania, ale także niższe koszty 
i ograniczenie emisji szkodliwych gazów do atmosfery.

Instalacja fotowoltaiczna na potrzeby parafii w Klukach.

Tabor PKS jest sukcesywnie wymieniany na niskoemisyjny.

Zakończyła się termomodernizacja budynku OSP w Woli 
Wiązowej.
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Aktywna lekcja historii dla młodzieży

Dziewięć trzyosobowych drużyn wraz z opieku-
nami wzięło udział w „XXIII Regionalnym Mar-
szu na Orientację - Borowska Góra 2023”, nad 
którym honorowy patronat objęła Starosta Beł-
chatowski Dorota Pędziwiatr. Organizatorem 
wydarzenia było Regionalne Towarzystwo Spo-
łeczno - Kulturalne „ERSKA” w Bełchatowie.

Marsz, którego celem jest zachęcenie uczniów szkół 
podstawowych i ponadpodstawowych do aktywnego 
spędzenia czasu i zainteresowania się historią, odbył się 
w 84. rocznicę walk obronnych reduty Góry Borowskie.

Uczestnicy, posługując się mapami, musieli pokonać 
10-kilometrową trasę wiodącą w większości przez te-
reny leśne między Grocholicami a Borowską Górą. Na 
trasie czekały na nich punkty kontrolne, na których wy-
kazali się m.in. wiedzą z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej, umiejętnościami strzelania 
z broni pneumatycznej, rzutu granatem oraz wiedzą 
historyczną.

Pierwsze miejsce zajęła drużyna III Liceum Ogólno-
kształcącego w Bełchatowie, II miejsce drużyna z Zespo-
łu Szkół Ponadpodstawowych w Kleszczowie, a podium 
zamknęła drużyna Zespołu Szkolno – Przedszkolnego 
w Kurnosie Drugim. Nagrody zwycięzcom wręczył Wice-
starosta Jacek Bakalarczyk.

Pierwsza na mecie „XXIII Regionalnego Marszu na Orientację – Borowska Góra 2023” była drużyna III LO.

W trakcie marszu niezbędna była m.in. wiedza historyczna.

Nagrody i dyplomy wręczył Wicestarosta Jacek Bakalarczyk.
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Obchodziliśmy 103. rocznicę Bitwy Warszawskiej 
i Święto Wojska Polskiego

W pierwszej części uroczystości Starosta Bełchatow-
ski Dorota Pędziwiatr, Wicestarosta Jacek Bakalarczyk, 
Członek Zarządu Marek Jasiński, Przewodniczący Rady 
Powiatu w Bełchatowie Sławomir Malinowski, Wicemar-
szałek Województwa Łódzkiego Zbigniew Ziemba, mło-
dzi bełchatowianie, którzy wcielili się w Stefana i Nellę 
Hellwigów oraz delegacje lokalnych samorządów, sto-
warzyszeń i organizacji oddali hołd bohaterom składa-
jąc kwiaty pod Pomnikiem Żołnierzy Polskiej Organizacji 
Wojskowej i pod pomnikiem marsz. Józefa Piłsudskiego.

Delegacje wraz z mieszkańcami odwiedzili również 
grób Stefana i Nelly Hellwigów przy Muzeum Regional-
nym i złożył kwiaty.

Finał obchodów 103. rocznicy Bitwy Warszawskiej 
i Święta Wojska Polskiego odbył się na terenie Parafii pw. 
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny.

Starosta Dorota Pędziwiatr mówiła o niebagatel-
nym znaczeniu „Cudu nad Wisłą” i dodała: - Naszym 
zadaniem jest pamiętać o bohaterach, pielęgnować 
ich cześć i szanować wolność. Pamiętajmy o tym także 
w Dniu Wojska Polskiego, w którym dziękujemy żołnie-
rzom za gotowość do obrony polskich granic.

Po Apelu Poległych i salwie honorowej delegacje złoży-
ły kwiaty pod Pomnikiem Pamięci Bełchatowian, a na za-
kończenie odprawiona została msza w intencji Ojczyzny.

W postaci Stefana i Nelly Hellwigów wcielili się bełchatowianie.

Kwiaty składali Starosta D. Pędziwiatr, Wicestarosta  
J. Bakalarczyk i Członek Zarządu M. Jasiński.

W uroczystościach wzięły udział poczty sztandarowe.Salwa honorowa dla uczczenia bohaterów.
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Wspólnie bawiliśmy się i uczyliśmy na Ekopikniku

Kolorowo, gwarnie, smacznie, wesoło i z mnóstwem 
atrakcji dla całych rodzin – tak było na Ekopikniku i VII Po-
wiatowym Święcie Miodu, na który mieszkańców zapro-
siła Starosta Bełchatowski Dorota Pędziwiatr.

Mieszkańcy mogli skorzystać z ciekawych warsztatów, 
był konkurs piosenki ekologicznej, na którym zaprezen-
towało się ponad 20 młodych wykonawców z placówek 
oświatowych z powiatu bełchatowskiego i zawalczyło 
o atrakcyjne nagrody ufundowane przez Powiat Beł-
chatowski, kusiły stoiska pszczelarzy z miodami, a na 
zakończenie była wspólna zabawa z zespołem Serafiń-
ska & Bauer Show i zespołem Promienie Bełchatowa. Nie 
zabrakło też gier i zabaw dla dzieci oraz degustacji pysz-
nych potraw przygotowanych przez panie z Kół Gospo-
dyń Wiejskich z Dobrzelowa i miejscowości Niwy. 

- Ekopiknik to wyjątkowe wydarzenie, którego celem 
jest nie tylko przekazanie mieszkańcom ważnych infor-
macji dotyczących naszego pięknego środowiska, ale 
także uwrażliwianie ich na potrzeby przyrody. W roli 
głównej, choćby przez konkurs piosenki ekologicznej, 
stawiamy najmłodszych, bo to od nich zależy przy-
szłość naszej planety – mówiła starosta Dorota Pędzi-
wiatr dodając, że dzieci były świetnie przygotowane 
i sprawiły wszystkim wiele radości pokazem swoich 
talentów.

W „Festiwalu Piosenki Ekologicznej”, w kategorii dzieci 
w wieku przedszkolnym na pierwsze trzy miejsca zajęli 
kolejno: Przedszkole Samorządowe nr 8 w Bełchatowie, 
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Janowie, Przedszkole 
Samorządowe nr 9 w Bełchatowie. W kat. klas I – III: Maja 
Kępska, Zofia Obrowska, Aleksandra Mikundy, a w kat. 
klas IV – VIII: Filip Kuczka, Amelia Mesjasz i Lena Sobieraj.
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Czas dożynek – czas radości i podziękowań za plony

Końcówka lata obfitowała w uroczystości dożynko-
we. Święto plonów obchodziliśmy wraz z mieszkańcami 
gmin powiatu bełchatowskiego, byliśmy na dożynkach 
wojewódzkich, towarzyszyliśmy też naszym powiatom 
partnerskim.

Tradycyjnie już, podczas uroczystości dożynkowych 
odprawiono msze święte dziękczynne, były barwne ko-
rowody, dożynkowe ceremoniały z dzieleniem chleba, 
koncerty, pyszności od pań z KGW, konkursy i dużo atrak-
cji dla całych rodzin. W uroczystościach uczestniczyli Sta-
rosta Bełchatowski Dorota Pędziwiatr, Wicestarosta Jacek 
Bakalarczyk oraz pozostali przedstawiciele samorządu 
Powiatu Bełchatowskiego.

- Praca rolnika jest pełna trudów, a dożynki to z pew-
nością jeden z najpiękniejszych dni – czas odpoczynku 
i radości po ciężkiej pracy. To także czas, kiedy możemy 
podziękować Wam – rolnikom za to, że codziennie na na-
sze stoły trafia chleb. Wierzę, że tym chlebem gospodarze 
gmin naszego powiatu będą sprawiedliwie dzielić, tak jak 
dotychczas – mówiła do zebranych podczas święta plo-
nów w Klukach starosta Dorota Pędziwiatr.
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Wędkarskie zmagania i integracja na Patykach

Moc pozytywnych emocji towarzyszyła uczestnikom 
XVII Integracyjnych Zawodów Wędkarskich „Patyki 2023”, 
którym przyglądali się Starosta Bełchatowski Dorota Pę-
dziwiatr, Przewodniczący Rady Powiatu w Bełchatowie 
Sławomir Malinowski, Członek Zarządu Marek Jasiński, 
Sekretarz Powiatu Katarzyna Kleska i Zastępca Burmi-
strza Zelowa Anetta Mądry.

W wędkarskich zmaganiach udział wzięli podopieczni 
Domu Pomocy Społecznej w Zabłotach, pracownicy i ro-
dziny oraz wędkarze z PZW Koło nr 37 w Zelowie.

- Wszyscy wykazali się dużą cierpliwością i wędkarski-

mi umiejętnościami. Taka rywalizacja, której towarzyszy 
dużo radości, to także forma terapii dla mieszkańców 
DPS – podsumowuje starosta Dorota Pędziwiatr. 

Na podium stanęli ci, którzy w określonym czasie złowi-
li najwięcej ryb: Krzysztof Seydlitz, Michał Zalasik, Tomasz 
Jędras. Wśród dzieci najlepsi byli: Brajan Selerowicz, Kuba 
Pawlak i Dawid Czapla.

Organizatorem przedsięwzięcia byli Polski Związek 
Wędkarski Koło Nr 37 w Zelowie wraz z dyrekcją, pracow-
nikami i podopiecznymi Domu Pomocy Społecznej w Za-
błotach.

Wędkarze nagrodzili uczestników zawodów pucharami. W zmaganiach wzięło udział kilkadziesiąt osób.

Czas spędzony na świeżym powietrzu i rywalizacja to też forma terapii dla mieszkańców DPS.
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Mistrzostwa kijkarzy z całego świata

Blisko 500 zawodników wzięło udział w PGE Puchar 
Świata w Nordic Walking 2023. Kijkarze zmierzyli się na 
dystansie 5, 10 i 21 kilometrów oraz w sztafecie cztery pę-
tle po 2,5 km każda. Partnerem wydarzenia było Powiato-
we Centrum Sportu w Bełchatowie.

To było prawdziwe, trzydniowe święto sportu wywo-
dzącego się z Finlandii, który pokochały miliony ludzi na 
całym świecie. Na listach startowych Mistrzostw w Beł-
chatowie było kilkudziesięciu mieszkańców powiatu beł-
chatowskiego oraz obywatele m.in. Ukrainy, Włoch, Hisz-
panii, a nawet Stanów Zjednoczonych.

Na dystansie 21 km najszybszy w kategorii mężczyzn 
był Daniel Romanowski, a najszybszą kobietą Ewelina 
Wojciechowska. Na dystansie 10 km zwyciężył Jacek Wi-
tucki, a wśród kobiet Agnieszka Sosnowska. Na dystansie 
5 km pierwsze miejsca wywalczyli Karol Stiller i Zuzan-
na Bielecka, a wśród niepełnosprawnych najlepsi byli 
Krzysztof Janusik i Katarzyna Nowy.
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Integracja społeczników we wspólnej zabawie
Tłumy mieszkańców odwiedziły stoiska 27 organizacji 

pozarządowych z powiatu bełchatowskiego, które wzięły 
udział w Pikniku Stowarzyszeń. Organizatorem wydarze-
nia była Starosta Bełchatowski Dorota Pędziwiatr.

Podczas pikniku mieszkańcy mieli okazję zapoznać 
się z profilem działalności stowarzyszeń, które działają 
na rzecz lokalnych społeczności, a wiele z nich – także 
– realizuje zadania zlecone przez Powiat Bełchatowski 
z zakresu m.in. pomocy społecznej i promocji zdrowia, 
upowszechniania sportu i kultury, ochrony dziedzictwa 
narodowego i krzewienia patriotyzmu.

Za wielkie serca i działalność na rzecz innych, szczegól-
nie tych potrzebujących, Starosta Dorota Pędziwiatr po-
dziękowała przedstawicielom NGO.

- Taki jest cel naszego pikniku – by pokazać Waszą dzia-
łalność, Wasze cenne inicjatywy i umożliwić wszystkim 
zainteresowanym skorzystanie z Waszych usług, bądź 
przyłączenie się do Was. To także po prostu okazja do spo-
tkania i integracji społeczników i spędzenia miło czasu – 
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powiedziała Starosta Dorota Pędzi-
wiatr.

Podczas pikniku można było skosz-
tować domowych wypieków, były 
występy artystyczne, gry i zabawy 
dla dzieci, nie zabrakło też maskot-
ki Powiatu – Gryfinka i ulubionego 
przez małych i dużych koła fortuny.

Rozlosowano także vouchery dla 
stowarzyszeń, które otrzymali: Re-
jonowy Oddział PCK w Bełchato-
wie, Stowarzyszenie Abstynenckie 
Klub Wzajemnej Pomocy „Przyjaciel” 
i Klub Sportowy Nordic Walking Beł-
chatów.
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Po sąsiedzku, z seniorami i z orkiestrą

Piękny jubileusz świętowała Miejska Orkiestra Dęta 
„Grocholice”. Z okazji 100 - lecia istnienia, w imieniu Sta-
rosty Bełchatowskiego Doroty Pędziwiatr, przedstawi-
ciele Powiatu - Wicestarosta Jacek Bakalarczyk i Członek 
Zarządu Marek Jasiński wręczyli członkom Orkiestry pa-
miątkową statuetkę. Przekazali również podziękowania 
za stałą obecność w życiu kulturalnym Powiatu życząc 
jednocześnie satysfakcji z rozwijania talentów oraz wielu 
dalszych sukcesów artystycznych.

W sołectwie Zawady z kolei mieszkańcy świętowali 
Dzień Sąsiada. Patronat nad wydarzeniem objęła Staro-
sta Bełchatowski Dorota Pędziwiatr. Gościem spotkania 
był Wicestarosta Jacek Bakalarczyk. Dla uczestników im-
prezy przygotowano wiele atrakcji: były animacje i kon-
kursy dla dzieci oraz grill dla całych rodzin.

Seniorzy natomiast biesiadowali w parku przy Mu-
zeum Regionalnym w Bełchatowie. Impreza zgromadzi-
ła wielu uczestników i była świetną okazją do rozmów 
i wspólnej zabawy. Seniorów odwiedził Wicestarosta Ja-
cek Bakalarczyk.

Ponadto, podopieczni Warsztatów Terapii Zajęciowej 
w Bełchatowie sięgnęli po sukces podczas VI Spartakiady 
Osób z Niepełnosprawnościami, która odbyła się w na-
szym regionie partnerskim - Powiecie Słupskim. Stawili 
się na starcie w doskonałej formie i zajęli II miejsce na po-
dium klasyfikacji generalnej. 

Najlepsze życzenia dla orkiestry z Grocholic na 100-lecie 
istnienia.

Biesiadujących seniorów odwiedził Wicestarosta Jacek 
Bakalarczyk.

Mieszkańcy Sołectwa Zawady tłumnie stawili się całymi rodzinami, by świętować Dzień Sąsiada.
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Gaz dla Szczercowa

Zbliża się termin zakończenia budowy sieci gazowej 
w Szczercowie. Polska Spółka Gazownictwa Sp. z o.o., 
będąca narodowym operatorem w zakresie dystrybu-
cji gazu przewiduje, że infrastruktura będzie gotowa do 
końca roku. Kiedy w sieci popłynie paliwo?

Pytanie o to, kiedy zakończy się gazyfikacja Szczercowa, 
mieszkańcy tej miejscowości zadają już od dawna. Ma to 
związek z korektą planów inwestycyjnych, jakie wprowadzić 
musiała do swojego harmonogramu PSG, budująca sieć – 
pierwotnie gaz miał być przecież dostępny dużo wcześniej.

Przypomnijmy, wójt Krzysztof Kamieniak już w 2018 
roku prowadził z PSG rozmowy, w efekcie których Gmina 
Szczerców została zgłoszona jako jedna z dziesięciu loka-
lizacji na terenie województwa łódzkiego, gdzie mogła-
by zostać przeprowadzona gazyfikacja w wariancie LNG. 
Wraz z otwarciem gazoportu  w Gdańsku pojawiła się 
bowiem możliwość dosyłania gazu w postaci skroplonej. 

- Zrobiliśmy pierwsze kroki, dobra wola jest po obu stronach, 
a my jako samorząd dodatkowo deklarujemy wsparcie przed-
sięwzięcia. Kwestia gazyfikacji naszej gminy nie jest już teraz 
sprawą nierealną - mówił wtedy wójt Kamieniak.

Pierwsze roboty ziemne prowadzone były w Szczer-
cowie od stycznia 2022 roku, teraz są już tak zaawanso-
wane, że inwestor podaje termin ich zakończenia – to 
czwarty kwartał bieżącego roku!

- Polska Spółka Gazownictwa wraz z początkiem 2024 
roku rozpocznie proces realizacji przyłączy do już wybudo-
wanej sieci gazowej – zapowiada Arkadiusz Klinkiewicz, 
zastępca dyrektora ds. technicznych PSG Sp. z o.o.

Arkadiusz Klinkiewicz podkreśla, że najprostszym spo-
sobem na przyłączenie się do sieci gazowej jest skorzy-
stanie z portalu przyłączeniowego Polskiej Spółki Ga-
zownictwa pod adresem: przylaczenie.psgaz.pl. 

Na tej stronie mieszkańcy mogą zapoznać się z całym 
procesem, wypełnić dokumenty i zawrzeć umowę.

Drogi w Zwierzchowie i Postękalicach już gotowe
Z trzech kolejnych przebudowanych dróg mogą już 

korzystać mieszkańcy gminy Bełchatów. Chodzi o dwa 
odcinki w Zwierzchowie oraz jeden w Postękalicach. 
Nowe drogi w Zwierzchowie mają w sumie 1,2 km dłu-
gości, a droga w Postękalicach została przebudowana na 
odcinku niemal 1 kilometra. Oprócz nowej nawierzchni 
pojawiły się tam też szerokie pobocza oraz nowe oznako-
wanie i odwodnienie. 

- Jeszcze w tym roku czekają nas odbiory kolejnych prze-
budowanych dróg – mówi Konrad koc, Wójt Gminy Beł-
chatów. - W zasadzie gotowa jest już droga przez Korczew, 
zaawansowane prace są na odcinkach w Oleśniku i Wielo-
polu. Jesienią wyremontujemy jeszcze dwie drogi w Zawa-
dach, w tym roku przebudowana będzie też droga przez 
Kurnos Pierwszy, obecnie jest tam wymieniany wodociąg 
– dodaje Koc.  

Budowa sieci gazowej w Szczercowie dobiega końca.

Droga w Zwierzchowie.Droga w Postękalicach.
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Basen nieczynny – 
modernizujemy wentylację

Trwa kompleksowy remont instalacji wentylacji w Po-
wiatowym Centrum Sportu w Bełchatowie, na który Po-
wiat Bełchatowski przeznaczył ponad 2,5 miliona zło-
tych. W związku z tym nieczynna jest kryta pływalnia oraz 
utrudniony dostęp do hali sportowej, siłowni i Sali fitness.

- Nowoczesna wentylacja na obiekcie sportowym, 
gdzie uprawiane są różne formy aktywności, ma nieba-
gatelne znaczenie. Tymczasem dotychczasowy system 
wentylacji w Powiatowym Centrum Sportu w Bełcha-
towie w dużej mierze był już przestarzały i niesprawny, 
dlatego też zdecydowaliśmy się przeznaczyć ponad 2,5 
mln zł na przebudowę i rozbudowę instalacji wentyla-
cyjnej – mówi Starosta Bełchatowski Dorota Pędzi-
wiatr.

Remont wentylacji w bełchatowskim PCS, po zdemon-
towaniu starej instalacji, obejmuje m.in.: montaż kana-
łów i przewodów wentylacyjnych, montaż central wenty-
lacyjnych i wentylatorów, montaż kratek i anemostatów 
wentylacyjnych oraz tłumików akustycznych, a także 

klap i zaworów przeciwpożarowych.
- Nowa instalacja wentylacyjna z pewnością podniesie 

standard świadczonych przez nas usług, bo pozwoli utrzy-
mać odpowiedni mikroklimat zarówno na basenie, jak i sali 
gimnastycznej, sali fitness oraz na siłowni – mówi Mirosław 
Mielus, dyrektor PCS w Bełchatowie. 

Na zakończenie prac wykonawca ma czas do końca 
listopada, ale niewykluczone, że zakończy je wcześniej. 
Póki co zamknięta jest kryta pływalnia, a dostęp do hali 
sportowej, siłowni oraz sali fitness jest utrudniony.

Expressem przez Gminę Kleszczów

ŚWIĘTO PLONÓW. Od dziękczynnej Mszy św. rozpo-
częły się gminne dożynki, zorganizowane 20 sierpnia 
w Kleszczowie. Starostami byli mieszkający w Rogowcu 
Piotr Załoga i Zdzisława Nagoda. Poświęcone wcześniej 
bochenki chleba przekazali przedstawicielom samo-
rządu gminy: wójtowi Sławomirowi Chojnowskiemu 
i przewodniczącej Rady Gminy Kleszczów Katarzynie 
Biegale.

W festynie, który rozpoczął się po części oficjalnej, 
zagrały m.in. zespoły: Karczmarze, Krywań, Universe. 
Gwiazdą wieczoru była Cleo.

DZIAŁKI NA NOWYM OSIEDLU. Na rozbudowującym 
się osiedlu w Łuszczanowicach Kolonii będą sprzedawane 
kolejne działki budowlane. Urząd Gminy zaplanował prze-
targi nieograniczone w dniach 18, 19 i 25 października. 
Gminna oferta liczy tym razem łącznie 39 działek, położo-
nych przy ulicach Stefana Batorego, Władysława Jagiełły, 
Jana III Sobieskiego i Kazimierza Wielkiego. W większości 
są to działki liczące 11-12 arów powierzchni.

WYDAJNA I NOWOCZESNA. Największa z oddanych 
w tym roku gminnych inwestycji to rozbudowana oczysz-

czalnia ścieków w Łękińsku. Nowy obiekt jest w stanie 
poddać biologicznemu oczyszczeniu 1200 m sześć. ście-
ków na dobę. Zastosowana w nim technologia bioreak-
torów membranowych zapewnia wyjątkowo skuteczne 
oczyszczanie ścieków.

Obniżeniu kosztów zużywanej 
energii służy zbudowana 
obok oczyszczalni instalacja 
fotowoltaiczna o mocy ok. 40 kWp.

W festynie, który rozpoczął się 
po części oficjalnej, zagrały m.in. 
zespoły: Karczmarze, Krywań, Uni-
verse. Gwiazdą wieczoru była Cleo.
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Starostwo Powiatowe w Bełchatowie

ul. Pabianicka 17/19

(kier. 44)

Centrala 635 86 00, fax 635 86 17

Sekretariat 635 86 01

Wydział Finansowo-Księgowy 635 86 47

Wydział Spraw Obywatelskich 635 86 51

Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru 635 86 33

Wydział Skarbu i Gospodarki Nieruchomościami 
635 86 50

Wydział. Edukacji, Kultury i Sportu 733 66 09

Zespół ds. Kadr 635 86 10

Pełnomocnik ds. Współpracy z Organizacjami

Pozarządowymi 733 65 32

Biuro Rady Powiatu 635 86 53

Zespół ds. promocji 635 86 42

Rzecznik prasowy 635 86 95

ul. Pabianicka 26

Wydział Komunikacji i Dróg  
635 86 77, 733 65 31, 635 86 26

Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa 
635 86 04

Wydział Architektury i Budownictwa 635 86 78

Wydział Inwestycji i zamówień Publicznych 
733 66 08

Biuro Powiatowego Rzecznika Konsumentów 
635 86 24

ul. Bawełniana 3

Darmowa pomoc prawna 635 86 97, 723 721 725

ul. Czapliniecka 96

Powiatowy Zespół ds. Orzekania 
o Niepełnosprawności 733 66 24

Centrum Kształcenia Zawodowego 
tel. 633 23 44, fax 633 23 78

Powiatowe Centrum Sportu 
tel. 733 01 70, 733 01 72

ul. Czapliniecka 66

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 733 05 45,  
fax 633 06 42

Centrum Administracyjne ds. Obsługi Placówek

Opiekuńczo – Wychowawczych 633 16 81

Ośrodek Interwencyjno Socjalizacyjny 633 16 81

Bursa Szkolna 632 12 52

Powiatowa Administracja Zespolona

KP Państwowej Straży Pożarnej 
ul. Wspólna 7, 633 83 12, fax 633 82 10

KP Policji 
ul. 1 Maja 7, 635 52 15

Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 
ul. Kościuszki 13, tel. 633 29 06

Pozostałe Instytucje

Szpital Wojewódzki 
ul. Czapliniecka 123, 635 82 00

Izba przyjęć 635 85 34, 635 84 80

Powiatowy Zarząd Dróg 
ul. Lipowa 67, tel./fax 632 79 14

Powiatowy Urząd Pracy 
ul. Bawełniana 3, tel. 632 94 04, fax 631 40 46

Dom Pomocy Społecznej w B-wie 
ul. Dąbrowskiego 2, tel./fax 635 24 00

Dom Pomocy Społecznej, Zabłoty 19 
97-425 Zelów, tel./fax 634 19 40

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii 
97-413 Łękawa 9, tel. 635 12 22

Dom Dziecka, ul. Czapliniecka 94, Bełchatów,  
tel. 43 676 60 04

Poradnia Psychologiczno – Pedagogiczna 
ul. Czapliniecka 96, 632 28 74

Specjalny Ośrodek Szkolno – Wychowawczy 
im. gen. J. Głuchowskiego, ul. Targowa 20,  
633 60 08

Szkoły ponadpodstawowe

I Liceum Ogólnokształcące im. W. Broniewskiego 
ul. 1 Maja 6, tel./fax 632 20 10

II Liceum Ogólnokształcące im. J. Kochanowskiego 
ul. Czapliniecka 72, tel. 632 22 11, fax 632 21 83

ZSP nr 1 im. L. Czyżewskiego 
ul. Czapliniecka 96, tel. 632 57 11, fax 632 31 56

ZSP nr 2 im. r. R. Traugutta 
ul. Czapliniecka 98, tel/fax 632 16 42

ZSP im. J. Kilińskiego w Zelowie 
ul. Kilińskiego 5, tel./fax 634 10 70

Urzędy gmin

Urząd Miasta Bełchatowa, ul. Kościuszki 1 
tel. 733 51 37, fax 733 51 40

Urząd Gminy Bełchatów, ul. Kościuszki 13 
tel. 632 52 11, fax 632 68 54

Urząd Gminy w Drużbicach 
97-403 Drużbice 77a, tel. 631 10 78 fax 631 12 59

Urząd Gminy w Kleszczowie 
ul. Główna 47, 97-410 Kleszczów 
tel. 731 31 10 fax  731 31 30

Urząd Gminy w Klukach 
97-415 Kluki 88, tel. 631 50 02 fax 631 50 25

Urząd Gminy w Ruścu 
ul. Wieluńska 35, 97-438 Rusiec 
tel. 43 676 60 11 fax 43 676 62 90

Urząd Gminy w Szczercowie 
ul. Pułaskiego 8, 97-420 Szczerców 
tel. 631 80 50 fax 631 80 79

Urząd Miejski w Zelowie 
ul. Żeromskiego 23, 97-425 Zelów 
tel. 634 10 00 fax 634 13 41

Interesanci w sprawach skarg i wniosków przyjmo-
wani są po wcześniejszym ustaleniu terminu i godzi-
ny: w każdy wtorek przez starostę i członka zarządu 
oraz w każdą środę przez wicestarostę. Jeżeli ww. są 
dniami wolnymi od pracy interesanci przyjmowani są  
w następnym dniu roboczym. 

ZAŁATW SPRAWĘ 
W URZĘDZIE

Starostwo Powiatowe w Bełchatowie 
pracuje w dni powszednie od godz. 
7.30 do godz. 15.30, we wtorki do godz. 
17.00. Wykaz poszczególnych wydzia-
łów i numerów pokoi  znajduje się na 
tablicy w holu na parterze urzędu. Infor-
macje są również udzielane w punkcie 
obsługi (parter). 
Druki i formularze do poszczególnych 
spraw są dostępne  na oficjalnej stronie 
internetowej powiatu bełchatowskiego 
www.powiat-belchatowski.pl (zakładka 
Dla mieszkańca/Druki do pobrania lub 
BIP), a także bezpośrednio w wydziałach.
Termin wizyty w wydziale komunika-
cji można uzgodnić poprzez specjal-
ną aplikację na stronie www powiatu. 
O załatwieniu sprawy rejestracji samo-
chodu czy prawa jazdy urząd  powia-
damia interesantów SMS-em, jeśli mają 
takie życzenie.

Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłat-
ne poradnictwo obywatelskie (umawia-
nie wizyt) 723721725

TELEFONY ALARMOWE
z komórkowych i stacjonarnych 112
pogotowie ratunkowe 999
straż pożarna 998
policja 997



RADNI VI KADENCJI
RADY POWIATU W BEŁCHATOWIE

Radoslaw Herudziński
Członek Zarządu

Marek Jasiński
Członek Zarządu 

Adam Baryła 
Członek Zarządu

Jacek Bakalarczyk
Wicestarosta

Dorota Pędziwiatr
Starosta Bełchatowski

Sławomir Malinowski
Przewodniczący

Krzysztof Rybak
Wiceprzewodniczący

Renata Skalska
Wiceprzewodnicząca

Tadeusz Dobrzański

Włodzimierz Kula

Zofia Szumigaj-Grochocka

Małgorzata Filipek 

Leszek Maciaszczyk

Waldemar Wyczachowski

Krzysztof Gajda

Jacek Zatorski

Jarosław Janaszewski

Marek Chrzanowski 

Krzysztof Jewgiejuk

Komisje Rady Powiatu Komisje Rady Powiatu 
w Bełchatowiew Bełchatowie
Komisja Rewizyjna: Komisja Rewizyjna: 

Joanna Guc (przewodnicząca) 
Zofia Szumigaj-Grochocka 
Marek Chrzanowski 
Jarosław Janaszewski 
Bogdan Stolarczyk

Komisja Budżetu i Rozwoju Komisja Budżetu i Rozwoju 
Gospodarczego Gospodarczego 

Marek Chrzanowski 
(przewodniczący)
Jacek Bakalarczyk 
Radosław Herudziński 
Waldemar Wyczachowski 
Krzysztof Gajda 
Krzysztof Rybak

Komisja Gospodarki Rolnej i Ochrony Komisja Gospodarki Rolnej i Ochrony 
Środowiska Środowiska 

Zofia Szumigaj-Grochocka 
(przewodnicząca) 
Jolanta Pawlikowska 
Adam Baryła 
Sławomir Malinowski 
Marek Jasiński 
Jacek Zatorski 
Jarosław Janaszewski

Komisja Edukacji, Kultury i Sportu Komisja Edukacji, Kultury i Sportu 
Małgorzata Filipek 
(przewodnicząca) 
Dorota Pędziwiatr 
Radosław Herudziński 
Renata Skalska 
Lidia Szymańska

Komisja Infrastruktury i Porządku Komisja Infrastruktury i Porządku 
Publicznego Publicznego 

Bogdan Stolarczyk 
(przewodniczący) 
Małgorzata Filipek 
Leszek Maciaszczyk 
Jacek Zatorski 
Joanna Guc 
Marek Jasiński 
Krzysztof Jewgiejuk
Dorota Pędziwiatr
Włodzimierz Kula

Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy Komisja Rodziny, Zdrowia i Pomocy 
Społecznej Społecznej 

Jolanta Pawlikowska 
(przewodnicząca) 
Tadeusz Dobrzański 
Renata Skalska 
Lidia Szymańska

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
Krzysztof Jewgiejuk 
(przewodniczący) 
Marek Chrzanowski 
Zofia Szumigaj-Grochocka

PREZYDIUM RADY

ZARZĄD POWIATU

Joanna Guc

Jolanta Pawlikowska

Bogdan Stolarczyk Lidia Szymańska


